Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

p f /Ы  стС£/0 № ’̂ '9
г. Артемовский

Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании Федерального закона от 24.11.1995 № 181 -ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации", Федерального закона от
01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015
№ 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи», руководствуясь Положением
об Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить административные регламенты предоставления

муниципальных услуг в новых редакциях:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (Приложение 1);
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» (Приложение 2);

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках муниципальных
образовательных учреждений» (Приложение 3);

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в
муниципальных образовательных учреждениях, находящихся в ведении
Управления образования Артемовского городского округа» (Приложение 4);

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
(Приложение 5);

1.6. Административный регламент Управления образования
Артемовского городского округа по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и
загородных лагерях» (Приложение 6).

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования
Артемовского городского округа от 25.08.2014 № 200 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

3. Деевой А.А., директору МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности
системы образования», разместить настоящий приказ на официальном сайте
Управления образования Артемовского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Тимофееву Н.А.,
заместителя начальника Управления образования Артемовского городского

Началь

округа.

Н.В. Багдасарян

: Ц . lb